ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	23.09.2024 г.
	№
	2614-р/АДМ

	г.Златоуст

	Об установлении тарифов
на платные образовательные услуги по дополнительным общеразвивающим программам, предоставляемые муниципальным автономным образовательным учреждением «Начальная общеобразовательная школа № 25»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением собрания депутатов Златоустовского городского округа от 01.06.2022 г. № 28-ЗГО «Об утверждении Порядка установления тарифов
на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Златоустовского городского округа, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Златоустовского городского округа»:
1. Установить тарифы на платные образовательные услуги
по дополнительным общеразвивающим программам, предоставляемые муниципальным автономным образовательным учреждением «Начальная общеобразовательная школа № 25» (приложение).
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Златоустовского городского округа от 20.09.2023 г. № 2998-р/АДМ
«Об установлении тарифов на платные образовательные услуги
по дополнительным общеразвивающим программам, предоставляемые муниципальным автономным образовательным учреждением «Начальная общеобразовательная школа № 25».
3. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Валова И.А.) опубликовать настоящее распоряжение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

	Рассылка: прокуратура, Жиганьшин В.Р., Ширкова Н.А., ПУ, УОиМП, ЭУ, пресс-служба, МАОУ «Начальная общеобразовательная школа № 25»

	Заместитель Главы Златоустовского городского округа по имуществу и финансам
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	В.Р. Жиганьшин

2

Вр-385384
Вр-385384
ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
распоряжением Администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 23.09.2024 г. № 2614-р/АДМ

Тарифы на платные образовательные услуги по дополнительным общеразвивающим программам, предоставляемые муниципальным автономным образовательным учреждением «Начальная общеобразовательная школа №25»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Возраст
	Тариф
(без учета НДС), рублей/чел.
за 1 занятие

	1.
	«Хореография»Дополнительнаяобщеобразовательная общеразвивающая программа художественной направленности (развитие творческих способностей средствами хореографического искусства)
	Воспитанники дошкольных групп 5-7 лет, обучающиеся начальной школы 7-12 лет
	103,00 руб.

	2.
	«Логоритмика»Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной направленности (коррекция и профилактика имеющихся отклонений в речевом развитии ребёнка   посредством сочетания музыки и движений
с использованием синтезатора)
	Воспитанники дошкольных групп 2-3 года
	103,00 руб.

	3.
	«Танграм»Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности (развитие логико-математического мышления с использованием проблемно-поисковых ситуаций и головоломки-конструктора «Танграм»)
	Воспитанники дошкольных групп 6-7 лет
	103,00 руб.

	4.
	«Обучение английскому языку» Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности
	5-7 лет
	103,00 руб.

	5.
	«Нетрадиционные методы развития речи»
рук для детей с 3 до 5 лет)» Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности (использование нетрадиционных методик по развитию речи, способствующей развитию артикуляционной
и мелкой моторики, развитию словаря и навыков словообразования -биоэнергопластики, сопряженная гимнастика языка и пальцев, языка и кистей рук
для детей с 3 до 5 лет)
	3-5 лет
	103,00 руб.

	6.
	«Занимательный английский для 1 класса»Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности (обучение английскому языку)
	Обучающиеся начальной школы 7-9 лет
(1 класс)
	103,00 руб.

	7.
	«Обучение чтению»Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности (обучение навыкам связной речи и осознанного чтения)
	5-7 лет
	103,00 руб.

	8.
	«Здоровячок» (степ аэробика)Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной направленности(Специальные и логометрические упражнения на степ платформе)
	5-7 лет
	103,00 руб.

	9.
	«Гимнастика на фитболах»Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной направленности(гимнастика на фитболах)«Гимнастика на фитболах»
	3-7 лет
	103,00 руб.

	10.
	«Юный  лыжник»Дополнительнаяобщеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной направленности (лыжная секция)
	5-7 лет
	103,00 руб.

	11
	Присмотр и уход за обучающимися начальной
школы - комплекс мер по организации питания
и хозяйственно-бытового обслуживания, обеспечения соблюдения личной гигиены и режима дня в группе продленного дня.
	7-12 лет
	128,00 руб.

	12
	Индивидуальные  занятия с  учителем-логопедом (Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности (индивидуальная коррекция звуков и развития речи)
	Воспитанники дошкольных групп 3-5 лет,
обучающиеся начальной школы 7-11 лет
	250,00 руб.

	13
	Индивидуальные  общеобразовательные занятия
с учителем–дефектологом  (Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности)
	Воспитанники дошкольных групп 3-5 лет,
обучающиеся начальной школы 7-11 лет
	250,00 руб.

	14
	Индивидуальные занятия с педагогом-психологом(Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности (оптимизация условий и стимулирование развития социальной уверенности ребёнка) и профилактический характер (предупреждение социально неуверенного поведения и связанных с ним психоэмоциональных проблем)
	Воспитанники дошкольных групп 3-5 лет,
обучающиеся начальной школы 7-11 лет
	250,00 руб.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00BDCESASD5S7E38BFE0BF92B222B60615B]|
Kewm Bo1gan: Kaznaueiicreo Poccnn

Baageaen: JKuranpmua Bagum PamuabeBna
Heiicteurtenen ¢ 01.04.2024 mo 25.06.2025